
Formulář pro uplatnění připomínek, stanovisek a názorů
NÁZEV NÁVRHU OPATŘENÍ KE KONZULTACI:

čj. ČTÚ-16 392/2020-613

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DOTČENÉHO SUBJEKTU:
Český radioklub
U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7

IČO (bylo-li přiděleno):

Kontaktní osoba (vč. telefonního čísla a adresy elektronické pošty):

I. PŘIPOMÍNKY K JEDNOTLIVÝM ČÁSTEM/USTANOVENÍM NÁVRHU OPATŘENÍ:

1. Článek 2, bod (3) Jmenovitý kmitočet stanice v závislosti na zabrané šířce pásma se
stanoví:
a) pro kmitočtový úsek 10 301 MHz až 10 420 MHz:

Ve vyhlášce 423/2007 - národní kmitočtová tabulka – je kmitočtový úsek 10. až 10.4 
GHz kromě jiných služeb určen i pro amatérskou službu. Z důvodu ochrany možnosti 
využívání alespoň částečného kmitočtového úseku pro úzkopásmovou amatérskou 
službu navrhujeme změnu v tabulce v bodu 3 písmeno a.

Zabraná šířka pásma ≤ 7 MHz 14 MHz 28 MHz 56 MHz
Jmenovitý kmitočet středu
prvního kanálu

10 304,5 MHz 10 308 MHz 10 322 MHz 10 336 MHz

Kanálový rastr – posunutí 
od prvního kanálu

n × 3,5 MHz
pro n = 0 až 17
 a 20 až 32

n × 7 MHz
pro n = 0 až 7
a 10 až 15

n × 14 MHz
pro n = 0 až 2
a 5 až 6

n × 28 MHz
pro n = 0

Jmenovitý kmitočet středu
posledního kanálu

10 416,5 MHz 10 413 MHz 10 406 MHz 10 392 MHz

Odůvodnění:

Omezení kanálů 18 a 19 pro službu s šířkou pásma ≤ 7 MHz, kanálů 8 a 9 pro službu
s šířkou pásma ≤ 14 MHz, kanálů 3 a 4 pro službu s šířkou pásma ≤ 28 MHz a kanálů 1 
a 2 pro službu s šířkou pásma ≤ 56 MHz sníží rušení v úzkopásmovém kmitočtovém 
pásmu 10.368 a 10.369 MHz ve kterém se soustřeďuje radioamatérský provoz v tomto 
pásmu.

Datum: 18. května 2020

Jméno a příjmení, funkce oprávněné osoby:

Podpis oprávněné osoby):

 ) V  případě  zaslání  tohoto  formuláře  elektronickou  poštou  nutno  opatřit  příslušnou  datovou  zprávu
uznávaným elektronickým podpisem.

00551201

Jan Karel, tel. 739 826 928, ok1vao@post.cz

Miloslav Hakr, místopředseda

JS
předseda

JS
JŠ


	Formulář pro uplatnění připomínek, stanovisek a názorů

